
Dodávka kationaktivní asfaltové emulze pro běžnou údržbu komunikací pro roky 2017 a 2018

Číslo smlouvy kupujícího: 291/2017 Číslo smlouvy prodávajícího                        10/2017
______________________________________________________________________________________

                   KUPNÍ  SMLOUVA  
______________________________________________________________________________________

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

BITUNOVA SPOL. S R.O.
sídlem Havlíčkova 4923, 586 01 Jihlava
IČO 49433601, DIČ: CZ49433601
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl „C“, vložka10746
zastoupen Ing. Miroslavem Šufliarským a Ing. Márií Melichovou, jednateli

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku

                                                                                  I.
                                                                   Předmět smlouvy
1.1 Předmětem  této  smlouvy  je  dodávka  kationaktivní  asfaltové  emulze  pro  běžnou  údržbu

komunikací (dále jen zboží).
1.2 Prodávající  se  zavazuje,  že  dodá  kupujícímu  zboží  v množství,  způsobem  a  jakosti  dle této

smlouvy a kupující se zavazuje dodávku převzít a uhradit v souladu s čl. IV. této smlouvy kupní
cenu.

1.3 Na základě této smlouvy může být dodáno maximálně 3060 tun zboží.

                                                                           II.
                                                              Dodací podmínky 
2.1  Prodávající  bude  průběžně  dodávat  kupujícímu  zboží  v termínu  od  uzavření  této  smlouvy

do 31.10.2018  na  základě  objednávek.  Součástí  dodávky zboží  je  vážní  lístek  a  atest  jakosti
jednotlivých dodávek.

2.2 Jednotlivé dodávky budou objednávány faxem nebo e-mailem, kontakty pro jednotlivé objednávky
jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.  V objednávce bude dojednáno požadované množství,
místo  dodání  dodávky a termín  dodání.  Termín  dodání  jednotlivých dodávek do místa  plnění
je dohodnut minimálně na 24 hodin od objednání.        

2.3 Místem dodání (místem plnění) je sklad stanovený v objednávce. 
      Prodávající je povinen zajistit u svého smluvního přepravce, aby tento převážel zboží ve vyčištěné

cisterně tak, aby nedošlo k znečištění či snížení jakosti převáženého zboží.
      Přechod nebezpečí škody a přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem přádání zboží

k dispozici v místě dodání. Prodávající předá dopravci dodací nákladní list,  vážní lístek a atest
jakosti  dodávky,  který  tento  dále  předá  kupujícímu.  Odpovědný  zástupce  kupujícího  potvrdí
podpisem na nákladním listě převzetí zboží.

2.4 Prodávající je povinen dodávat zboží v jakosti stanovené zadávacími podmínkami vyplývajícími
ze zadávací dokumentace veřejné zakázky.

2.5 Kupující je oprávněn objednat pouze takové množství, které potřebuje k vlastnímu využití a není
povinen odebrat předpokládané množství uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.



Dodávka kationaktivní asfaltové emulze pro běžnou údržbu komunikací pro roky 2017 a 2018

Číslo smlouvy kupujícího: 291/2017 Číslo smlouvy prodávajícího                        10/2017
______________________________________________________________________________________

                                                                          III.
                                                                   Kupní cena
3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího jako cena

bez dopravy a včetně dopravy. Takto stanovené jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této
smlouvy a jsou platné po celou dobu platnosti smlouvy. 

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce zboží včetně dodání do místa plnění
a složení na stanoveném místě v rámci areálu kupujícího a obsahuje předpokládané cenové vlivy
v čase plnění.

3.3 Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně
z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

3.4 Kupní cena je splatná v korunách českých. 
3.5 Cena za jednotlivé dodávky bude stanovena jako násobek množství v tunách a ceny za jednotku

dle přílohy č. 1 této smlouvy.
3.6 Měření množství dodávané emulze v jednotlivé dodávce bude prováděno na váze prodávajícího.

Výsledky měření  množství  dodaného zboží  budou zachyceny ve vážním lístku,  jehož originál
bude předán při dodávce zboží a kopie bude součástí faktury.

                                                                           IV.
                                                            Platební podmínky
4.1 Zálohové platby se nesjednávají.
4.2 Úhrada kupní ceny bude realizována kupujícím na základě faktur,  jejichž přílohou bude vážní

lístek dle čl. 3.6 této smlouvy. Každá objednávka se fakturuje zvlášť.
4.3 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění

zdanitelného plnění se považuje den předání zboží kupujícímu. 
4.4 Faktura  je  uhrazena  dnem  odepsání  z účtu  kupujícího.  Platba  bude  provedena  na  účet

prodávajícího uvedený na faktuře.
4.5 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu

s touto  smlouvou,  je  kupující  oprávněn  fakturu  vrátit  prodávajícímu  k  opravě.  Prodávající
je povinen fakturu opravit či vystavit novou a doručit ji kupujícímu. 

4.7 Pro účely fakturace se strany dohodly:
       -  na fakturační adrese:

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
       Žerotínovo náměstí 449/3
       602 00 Brno

        - na adresách pro doručení jednotlivých faktur:
      b) sklad oblasti Brno: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
                                       oblast Brno
                                       Ořechovská 541/35
                                        619 00 Brno
      c) sklad oblast Břeclav: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k.

oblast Břeclav
Lidická 3446/132A
690 03 Břeclav 

      d) sklad oblasti Vyškov: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
                                                                oblast Vyškov 
                                                                Křečkovská 241/17
                                                    682 01 Vyškov

e) pro sklady oblasti Znojmo Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
                                                                   oblast Znojmo 
                                                                   Kotkova 3725/24
                                                                   669 02 Znojmo

f) pro sklady oblasti Hodonín Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k



Dodávka kationaktivní asfaltové emulze pro běžnou údržbu komunikací pro roky 2017 a 2018

Číslo smlouvy kupujícího: 291/2017 Číslo smlouvy prodávajícího                        10/2017
______________________________________________________________________________________

                                                                   oblast Hodonín 
                                                                   Brněnská 3254
                                                                   695 01 Hodonín.

                                                                            V.
                                                            Záruka a reklamace
5.1 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží bude mít v okamžiku dodání jakosti v souladu s platnou

ČSN EN 13808.
5.2 Prodávající  poskytuje  na  zboží  záruku  v délce  3  měsíců  od  jeho  dodání  na  skladovatelnost

a zpracovatelnost při dodržení podmínek skladování.
5.3  V případě  zjištění  jakýchkoliv  vad  zboží  je  kupující  neprodleně  o  tomto  zjištění  písemně

informovat  prodávajícího.  Prodávající  je  povinen  bez  zbytečných  odkladů  zahájit  šetření
a reklamační řízení.

5.4 Na žádost  prodávajícího je kupující  povinen umožnit  prodávajícímu  prohlídku reklamovaného
zboží a odebrání zboží.

5.5 V případě oprávněné reklamace bude vada řešena slevou, dodáním nové emulze nebo dobropisem.
Výběr řešení vady je zcela v kompetenci kupujícího.

5.6 Likvidaci vadného zboží provede prodávající svými prostředky a na svoje náklady.
      V případě,  že  vadná  dodávka  způsobí  znečištění  nebo  jinou  škodu  na  zařízení  kupujícího,

je prodávající  povinen  uhradit  kupujícímu  náklady vynaložené  na  vyčištění  či  odstranění  jiné
škody na zařízení kupujícího na základě faktury se splatností 14 dnů od vystavení.

5.7 V případě,  že  si  kupující  objedná  u  akreditované  laboratoře  kontrolu  jakosti  dodaného  zboží
a ze zkoušky  vyplyne,  že  bylo  dodáno  zboží  v jakosti  v rozporu  s touto  smlouvou,  zavazuje
se prodávající  uhradit  náklady  uhrazené  kupujícím  na  tuto  zkoušku,  a  to  na  základě  faktury
se splatností 14 dnů od vystavení. Dále je prodávající povinen provést na své náklady likvidaci
veškerého takto vadně dodaného zboží v jednotlivých skladech kupujícího, tzn. všech jednotlivých
dodávek z této nekvalitní dodávky.

                                                                           VI.
                                                                Smluvní pokuty 
6.1 V případě,  že prodávající  bude v prodlení  s dodávkou zboží  (tzn.  pokud nebude zboží  i  každá

jednotlivá dodávka dodána dle čl. II. této smlouvy ve stanoveném termínu, objednaném množství
a v dohodnuté jakosti), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč z ceny dodávky za každý i jen započatý den prodlení.

6.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit
prodávajícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  0,05%  z dlužné  částky  za  každý  i  jen  započatý  den
prodlení.

6.3  V případě  prodlení  prodávajícího s úhradou faktury vystavené  dle  čl.  5.6  a  5.7 této smlouvy,
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý
i jen započatý den prodlení.

6.4 Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

                                                                             VII.
                                                              Ukončení smlouvy
7.1.  Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
7.2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů;
- v případě zahájení insolvenčního řízení  dle  zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku 
prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním 
zboží;

- v souladu s ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.



Dodávka kationaktivní asfaltové emulze pro běžnou údržbu komunikací pro roky 2017 a 2018

Číslo smlouvy kupujícího: 291/2017 Číslo smlouvy prodávajícího                        10/2017
______________________________________________________________________________________

      Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více než 
kalendářních 60 dnů. 

Odstoupením  od  smlouvy  smlouva  zaniká  okamžikem  doručení  písemného  oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně. Smlouva se ruší třetí kalendářní den od doručení oznámení
o odstoupení s účinky ex-nunc. 

Smluvní  strana,  jejíž  porušení  povinnosti  vyplývající  z této  smlouvy  bylo  důvodem
pro odstoupení od této smlouvy,  nemá nárok na úhradu náhrady škody,  která jí  odstoupením
od smlouvy vznikla.

7.3 Ukončením smlouvy nezaniká vzájemná sankční ujednání. 

                                                                             VIII.
                                                                Závěrečná ustanovení
8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
8.2 Případná neplatnost  některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost  ostatních

ustanovení.  Pro  případ,  že  se  kterékoliv  ustanovení  této  smlouvy  stane  neúčinným  nebo
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

8.3 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
se má za to, že písemnost byla doručena.

8.4 Obě  strany  se  dohodly,  že  pro  neupravené  vztahy  plynoucí  z této  smlouvy  platí  příslušná
občanského zákoníku.

8.5 Osoby  podepisující  tuto  smlouvu  svým  podpisem  stvrzují  platnost  svého  oprávnění  jednat
za smluvní stranu.

8.7 Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  2  stejnopisech,  z nichž  každý  má  platnost  originálu  a  každá
smluvní strana obdrží 1.

8.8 Prodávající souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle, zákona č. 106/1999
Sb.,  o svobodném přístupu k informacím,  ve znění  pozdějších změní.  Zhotovitel  dále souhlasí
se zveřejněním celé  smlouvy  včetně  všech  příloh,  jejich  dodatků  a  všech  faktur  vystavených
k úhradě ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

8.9 Tato smlouva  podléhá povinnosti  zveřejnění  dle zákona č.  340/2015 Sb.,  ve znění  pozdějších
předpisů, o registru smluv. Smlouvu bude zveřejňovat kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě
uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: 

8.9 Smluvní strany se dohodly,  že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí  ustanovení
§1978 odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

8.10 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.
8.11 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
          1 - Kupní cena 
          2 - Kontaktní čísla a maily
V Jihlavě, dne 18.4.2016                               V Brně dne ……………………..

…………………………………..                                  ………………………………………
Ing. Šufliarský, Ing. Melichová                                               Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Příloha č. 2 – Kontaktní čísla a maily

Kontaktní údaje na kupujícího:



Dodávka kationaktivní asfaltové emulze pro běžnou údržbu komunikací pro roky 2017 a 2018

Číslo smlouvy kupujícího: 291/2017 Číslo smlouvy prodávajícího                        10/2017
______________________________________________________________________________________

Kontaktní údaje na prodávajícího:

                       


	spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku
	I.
	Předmět smlouvy
	II.
	Dodací podmínky
	III.
	Kupní cena
	IV.
	Platební podmínky
	V.
	Záruka a reklamace
	VI.
	Smluvní pokuty
	VII.
	Ukončení smlouvy
	VIII.
	Závěrečná ustanovení
	oblast Znojmo:

